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Die gefrinten Haupter,

Regierungsantritt.
1846

®eburt.

1792 Piug X, vomifdyer Pabit

1830 Frany Jofeph L. Kaifer von
Oeftereeidy, Komig von Ungarn
und Bdbmen - 1848

1796 Nitolaus 1. ruffifdher Kaifer 1825

1830 Jfabella 1. Kdnigin v. Spanien 1833

1819 Bittoria 1. Kdnigin von Brof-

- brittannien

1808 Friedridy VIL. Kbnig von Di-
nemarf _

1799 Oscor 1., Kdnig von Sdywe-
ben und Jorivegen

1819 Donna Narvig (L. da Gloria
Komigin von Portugal

1810 Ferdinand . m’mig beider
Giilien

1795 Jriedricy Wilhelm IV. Thnig
von ‘Preufen

1820 Biftor Emanuel II. Konig non
Sardinien

1811 Mapimilian 1L
Bayern

1781 Wilhelm . Kdnig von Wiir-

‘ temberg

1797 Friedr. Ung. mnigv Sadyfen

1817 Wilhelm I11. KdHnig der Nieder- -
fande

1790 Leopold L. SKdnig wvon Belgien

1815 Oito L. Kdnig v. Griechenland

1771 &enit Auguft , R‘ﬁnig o
Hannover

1823 Abdiil- Dedfdyid, thivk. ﬁaafer

1837
1847
1844
1826
1830
1840
1849
Kontg von

- 1848

1816
1836

1849
1831
1835

1837
1839

Ordentliche Jeltvednung auf 1851,
Stad) Grfdafung der Welt 3ahlen die Burp-

pder gewdhnlicy - Sabre 5799
Die griechifche Kivche 3iplt 7859
Die Hebrder yablen 5611

Hach der aligem, Shndfluth 3abit man 4144
Rach der Fludst S;Ttabomet’s, als bder

Shrfen und Avaber Jabryabl 1265

NRacy erfidrung der Stadt Jecufalem 1780
Bon Anfang der vier Monavchien:

- Der Babylonifdyen 4024
- — Perfifcen 2388
— Briechifchen 21778

— Rdmifchert, unter Julius Edfar 1899
Nady bem erflen Schweiperbund 543
Seit den vier grofien Siegen flir bie Freibeit :

Bei Morgavten 535 Bei Sempach 464

— Laupen 512 — Nifels 463
Seit bder fd;metgemfcben Etnatsum-

walzung 53
Nady Erfindung bes Bulvers 471
Nady der Entdectuntg von Umerifa 360
— ' — Reformation : 323
Racy dem newen Sregorianifchen

Kalender - ~151
Giildene Babl ober Diondsyiviel 9
Epactae ober ilonbgjeiger XXVIII
Sonnengiriel 12
Der Romer Jingpahi 9
Der Sonntage-Dudhitabe E.

Der Jabresvegent it der Merfur (¥). Bon
Weihnacht 1830 bis Herrenfagnady 1851
find es 9 Woden 4 Zage. Jfk ein ges
‘meines Jabr von 385 Bagen.

sBiddet (mbrbItd)e )
Stier

Bwillinge

Krebs

Lo

Sungfrau

amﬁaii

Die swolf Jeihen des Thievlreifes:

Waag (Sudlide, ).
- Scorpion

St

Steinbod

Waffermann

Filde
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