

Zeitschrift: Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot

Band: - (1851)

Artikel: Die gekrönten Häupter ; Ordentliche Zeitrechnung auf 1851

Autor: [s.n.]

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-655382>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Die gekrönten Häupter.

Geburt.	Regierungsantritt.
1792 Pius IX. römischer Papst	1846
1830 Franz Joseph I. Kaiser von Österreich, König von Ungarn und Böhmen	1848
1796 Nikolaus I. russischer Kaiser	1825
1830 Isabella II. Königin v. Spanien	1833
1819 Viktoria I. Königin von Großbritannien	1837
1808 Friedrich VII. König von Dänemark	1847
1799 Oscar I., König von Schweden und Norwegen	1844
1819 Donna Maria II. da Gloria Königin von Portugal	1826
1810 Ferdinand II. König beider Sizilien	1830
1795 Friedrich Wilhelm IV. König von Preußen	1840
1820 Viktor Emanuel II. König von Sardinien	1849
1811 Maximilian II. König von Bayern	1848
1781 Wilhelm I. König von Württemberg	1816
1797 Friedr. Aug. König v. Sachsen	1836
1817 Wilhelm III. König der Niederlande	1849
1790 Leopold I. König von Belgien	1831
1815 Otto I. König v. Griechenland	1835
1771 Ernst August, König von Hannover	1837
1823 Abdül-Medschid, türk. Kaiser	1839

Ordentliche Zeitrechnung auf 1851.

Nach Erschaffung der Welt zählen die Europäer gewöhnlich	Jahre 5799
Die griechische Kirche zählt	7359
Die Hebräer zählen	5611
Nach der allgem. Sündfluth zählt man	4144
Nach der Flucht Mahomet's, als der	
Türken und Araber Jahrzahl	1265
Nach Zerstörung der Stadt Jerusalem	1780
Von Anfang der vier Monarchien:	
Der Babylonischen	4024
— Persischen	2388
— Griechischen	2178
— Römischen, unter Julius Cäsar	1899
Nach dem ersten Schweizerbund	543
Seit den vier großen Siegen für die Freiheit:	
Bei Morgarten 535 Bei Sempach 464	
— Laupen 512 — Näfels 463	
Seit der schweizerischen Staatsumwälzung	53
Nach Erfindung des Pulvers	471
Nach der Entdeckung von Amerika	360
— — Reformation	323
Nach dem neuen Gregorianischen Kalender	151
Guldene Zahl oder Mondsirkel	9
Epacetae oder Mondszeiger	XXVIII
Sonnenzirkel	12
Der Römer Zinszahl	9
Der Sonntags-Buchstabe	E.
Der Jahresregent ist der Merkur (♀). Von Weihnacht 1850 bis Herrenfastnacht 1851 sind es 9 Wochen 4 Tage. Ist ein gemeines Jahr von 365 Tagen.	

Die zwölf Zeichen des Thierkreises:

Widder (Nördliche.)	
Stier	
Zwillinge	
Krebs	
Lebew	
Jungfrau	

Waag (Südliche.)	
Scorpion	
Schütz	
Steinbock	
Wassermann	
Fische	